Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 639/2016

Manifesta apelo aos Excelentíssimos
Senhores Denis Eduardo Andia e
Romulo Gobbi, prefeito e Secretario
Municipal de Trânsito e Segurança,
quanto a prometida instalação de um
conjunto semafórico na Avenida dos
Bandeirantes.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que em meados de 2014 foi prometido em

reunião entre moradores do Bairro Vila Diva Secretario de Segurança e
representantes deste vereador, que após a conclusão do canteiro central da
Avenida dos Bandeirantes seria instalado também um conjunto semafórico a
fim de garantir a segurança dos usuários da referida avenida.

CONSIDERANDO que até a presente data, mesmo depois de

concluído os serviços de construção do canteiro, sequer há sinal da instalação
do prometido conjunto semafórico no local.

CONSIDERANDO que acidentes ocorrem com frequência na

Avenida dos Bandeirantes, inclusive envolvendo jovens que perderam a vida
de forma trágica e cruel.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela aos Excelentíssimos
Senhores Denis Eduardo Andia e Romulo Gobbi, prefeito e Secretario
Municipal de Trânsito e Segurança respectivamente, quanto à prometida
instalação do conjunto semafórico na Avenida dos Bandeirantes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de outubro de 2.016.

Gustavo Bagnoli
                                                      -vereador-